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tredie Behandling. Hvis vi ikke faa Post- 
huset i Øjeblikket, kommer det sikkert nok 
senere i Henhold til de Tal, jeg her har 
nævnt, ved hvilke j eg har paavist, at Ind- 
byggertallet stadig bliver større og større. 
Og kunde det lykkes straks at faa Posten 
tidligere derud ved,, at den besørges fra 
København til Søborg pr. Automobil, synes 
jeg, det vilde være et betydelig Fremskridt, 
som man sikkert derude vilde være glad for. 
Jeg vil derfor bede det ærede Finansudvalg 
om at tage dette Spørgsmaal op til fornyet 
Overvejelse mellem anden og tredie Be- 
handling. 

Konseilspræsidenten (Klaus Berntsen) : 
Som det er det høje Ting bekendt, er 
Indenrigsministeren desværre syg og der- 
ved forhindret fra at være til Stede ved For- 
handlingen om Indenrigsministeriets Bud- 
get, og i hans Sted: skal derfor, jeg gøre 
nogle Bemærkninger , dels til de stillede 
Ændringsforslag, dels i Anledning af de 
med _ Udvalget holdte Samraad og .. dels 
endelig: i Anledning af forskellige Udta- 
lelser, der ere fremkomne under Debatten 
i Dag. -s .-.v 

Jeg skal da begynde med: Ændrings- 
forslagene til § 14. Det første Ændrings- 
forslag, som er under Nr. 41, gaar ud paa, 
at Summen 109,500 . Kr. til Det tekniske 

. Selskabs Skole i København forhøjes med 
18,000 Kr. Det ærede Medlem for Kø- 
benhavns. Amts 2den Valgkreds har meget 
omhyggeligt og omstændeligt motiveret dette 
Ændringsforslag, der er stillet af ham og 
hans Meningsfæller, men jeg maa anbe- 
fale Tinget at stemme imod dette Ændrings- 
forslag, thi jeg kan ikke se, at Staten har 
behandlet Det tekniske Selskabs Skole i 
København smaaligt eller karrigt. Gen- 
nem Tiderne har Staten bevilget betydelige 
Tilskud til denne Skole,, hvad den selv- 
følgelig ogsaa har fortjent, og i Aar er det 
foreslaaet at forhøje Bevillingen med 15,000 
Kr. Under de nuværende finansielle For- 
ho d vil d e t  ikke være tilraadeligt at gaa 
til et højere Tilskud. 

Ændringsforslaget om et forhøjet Til- 
skud til Fagskolen-for .,,HaaRd vær kere og, 
mindre, industridrivende til Indretning af 
udvidede Lokaler t i l  Brug for Fagskolen er 
tiltraadt af hele Udvalget, og jeg kan der- 
for henholde mig til den ærede Ordførers 
Motivering. 

Spørgsmaalet om Tilskud til Fore- 
dragsforeninger af næringsdrivende eller 
Arbejdere i Provinserne til Afholdelse af 
offentlige Foredrag er et Spørgsmaal, som 
Finanslovkommissionen har henledt Mini- 

steriets Opmærksomhed paa, og det er i 
Henhold til denne Kommissions Indstilling, 
at Ministeriet er gaaet til Forslag om at 
nedsætte Bevillingen. Der foreligger hér 
to Ændringsforslag, et fra det socialdemo- 
kratiske Mindretal og et fra det radikale 
Mindretal, og der er paa disse Ændrings- 
forslag dels ;en finansiel Forskel og dels 
en reel, idet det socialdemokratiske Min- 
dretal ønsker, a t  disse Foredrag skulle have 
ikke blot et fagligt og teknisk, men tillige 
et alment belærende Indhold. y Den sidste 
Passus er udskudt i det Forslag, der , er 
stillet af det; radikale Mindretal. Jeg maa 
modsætte mig disse : to Ændringsforslag. 
Ligeledes maa jeg modsætte mig Æn- 
dringsforslaget, under N r.. 45, . stillet af det 
ærede Medlem for Københavns : 1ste Valg- 
kreds (Wuln), ångaaénd'e 3,000 Kr. til det 
af Teknisk Forening og Elektroteknisk For- 
ening udgivne Tidsskrift. 
. Jeg skal derefter gaa over til at omtale 
de Ændringsforslag, der ere stillede angaa- 
ende Tilskud til Skytteforeningerne til Dansk 
Idrætsforbund og til Gymnastisk Selskab. 
Ogsaa her har Finanslovkommissionen hen- 

. ledt; Ministeriets ' Opmærksomhed paa, at 
der maatte kunne foretages nogle N edsæt- 
telser, og hvad Skytteforeningerne angaar, har 
Ministeriet imødekommet, dette Ønske der- 

. ved, at de 16,000 Kr. ,  som Finanslovkom- 
missionen har foreslaaet at reducere Skytte- 
foreningernes Bevilling med, i Aar ere blevne 
ti l  et Forslag om at gaa til en Nedsættelse 
med 8,000 Kr. og i, de 2 følgende Aar at 
tage det første Aar 4,000 Kr. til og det næste 
Aar andre 4,000 Kr. Mindretallet foreslaar 
en betydelig større . Nedsættelse. , Jeg be- 
klager: dette Forslag. Jeg hørte med For- 
nøj else det Forsvar, som det ærede Medlem 
fra Ringsted (Zahle) gav Ændringsforslaget 
om en Forhøjelse af Bidraget til Dansk 
Idrætsforbund, og jeg kan underskrive 
hvert Ord, det ærede Medlem sagde om 
Idrættens Betydning for Ungdommen. Men 
en af de største og betydningsfuldeste Idræts- 
foreninger, vi have i Danmark, og en 
Forening, som er over 50 Aar : gammel,, er 
De danske Skytteforeninger. Der er ikke 
nogen Forening i Danmark, hvor der har 
været øvet saa dygtig og virksom Idræt 
som i De danske Skytteforeninger baade 
ved deres Øvelser i Skydning og ved deres 
Øvelser i Gymnastik. Ingen Forening i Dan- 
mark har mere bidraget til at gøre Gymna- 
stikken populær end De danske Skytte- 

, foreninger. Disse ere det største Ungdoms- 
forbund, vi have her i Landet. Det har 
glædet mig at lægge Mærke til, at De danske 
Skytteforeninger % have bevaret saa 홢 stor 


